E T V E R B O R U M .

- Q**ui sunt posterioris generis, habentes censuram annexam, num. 135
Qui non habentes censuram annexam, num. 136
Quando & quacunq; possit inferior absoluere à casibus Papæ referuntur, num. 63. & 135
Casus in quibus Clerici perdunt priuilegium fori, libro 9. sub finem.
Causa damnii. Lib. 10.
- Q**ui est causa danni efficax, non item qui inesset, teneatur ad reparationem, num. 102
Quando excusat a restituione, furi accepturo rem maiorem, suadet ut accipiat minorem, num. 103
Quando item is qui volens damnum impedire, causam ei dedit, num. 104
Quando preterea qui dedit suffragium iniustum, aut omisit dare iustum, num. 105
Ad quam restituionem teneatur qui furi volenti accipere solet, suaderet capere centum, num. 106
Ad quam preterea is qui causa fuit, ut damnum datum sit citius, quam esset aliquo dandum, num. 107
Qui damni iustificationem suscit, si iustificationem suam renoue, antequam illud detur, excusat a restituione: non item si post damnum datum, num. 108
Duo modi quibus contingit aliquem sua easuilitate attingere efficiuntur damnum, nec esse causam eius quia non, num. 109
Obligatio ad restituionem non impeditur ex eo, quod idem damnum alius inculpsit, num. 110
Ad restituionem tenebit is qui in actionem damnosam ius iuxit, quemcumque non fuerit causa illius fine qua non, & ratio cognoscendi quando quis fuerit causa causa sua quia non, num. 111 & 112
Causa damni alia principales, & physica, & alia secundaria, & moralis: & quando is qui causa est principalis teneatur, & quando non teneatur ad restituionem, num. 113 & 114
Quia sit obligatio ad restituionem, quando plures ad damnum inferendum concurruerint, sive dependenter alii ab aliis, num. 115 & 116
Quid sit tenendum cum plures cause principales, ac physicae concurruant ad cumdem effectum damnum, una post aliam, num. 117
Quando is qui causa est tantum secundaria & moralis, teneatur ad restituionem in solidum, num. 118
Et quenam obligatio sit ad restituionem, quando plures sunt damni causa moralis, num. 119
Ad restituionem contribuere tenentur omnes qui concurredunt ad damnum inferendum, etiam si dubiterit quis eorum illud intulcerit, num. 120
De causa forensi annexam habente excommunicationem, vide verbum Bulla Cœnæ 7.* & Bulla Cœnæ 8. ac Bulla Cœnæ 9.*
Christus. Lib. 2.
- C**hristi merita, ratione ne fiant nobis propria, num. 152
Cum Christo coniunctio animæ tunc per fidem, num. 162. tunc per ipsum quodque fidendum sit de nobis, & in Christo fidendum, num. 163. & 164. tunc demum per charitatem coniuncta abnegatione sui cum dilectione Christi, num. 165. & duobus sequentibus. Proponendi Christum ante conspectum nostrum necessitas ad tenendam viam salutis, & modus quo id fieri debet: & adiumenta tunc remota ad id facendum, tunc propinquata, num. 168. & duobus sequentibus.
De precipuo, quod est charitatis, quomodo fouetur, num. 172. & duobus sequentibus.
De necessitate humilationis nostre coram Christo, vide in verbo Humilitas.*
Propter Christum aduersa partiendi necessitas ad tenendam viam salutis: & que sunt id adiumenta, num. 179
Que consideranda sunt ad patiencie ferenda que nobis infunduntur ab aliis, num. 180
Eorum etiam que ipsi nobis infligimus, quis modus esse debet, num. 181
Circumstantia humani actus primo generaliter. Lib. 14.
- V**nde circumstantie nomen translatum sit ad disciplinam moralen, num. 7
Eo nomine significantur accidentia moralia actus humani, non item naturalia, num. 8
Quod & que sunt circumstantiae, num. 9
Notanda ad iudicandum de peccatis, ex illis, num. 10
Expositio nominum quibus singulis solent indicari, num. 11
Moralis est illus circumstantia circa actum humanum, ibid. num. 12
Circumstantia peccatum auger, vel minuit, nonnūquam in infinitum, nonnūquam in finitum, num. 13. & 14
Circumstantia ex qua augetur, vel minuit liberum, augetur vel minuit peccatum, num. 15
Circumstantia dissentientia recta rationi, primam malitiam tribuit a cuius cui accedit, aut illam auger, num. 16
Quando circumstantia auget peccatum mutando speciem, & quando intra eandem tantum speciem, num. 17
Ratio cognoscendi que circumstantia mutet speciem, & que non mutet, num. 18
Qua ratione peccatum minuitur ex circumstantia, num. 19
Actus humanus ex aliqua circumstantia malus, nulla aliarum circumstantiarum superadditione sit bonus, num. 20
Circumstantia humani actus humani secundo particulariter. Lib. 14.
- D**eo causa in quibus ex circumstantia agentis, peccatum aggrauatur mortaliter mutando speciem, num. 21. & sex sequentibus. De causa scandalis vide verbum Scandalum.
Intra eandem speciem aggrauatur peccatum ex agentis dignitate, scientia, conscientia, & etate, num. 28. & duobus sequentibus. Aggrauari exalatitate, quomodo accipi debeat, num. 31. Et quod ex
- authoritate aggrauatur, num. 33
Quae spectant ad circumstantiam effectus, vide in verbo nocturnum
Que ad circumstantiam loci facit, vide in verbo Locus facit.
Aggravatio peccati ex circumstantia loci publici, num. 45
Quo modo peccatum augerat ex circumstantia auxiliij, num. 46
Circumstantia malis finis auget peccatum mutando speciem: & quando circumstantia boni finis illud minuat, num. 47. & 48
Ad circumstantiam finis reduc tur peccati aggravatio per affectum inordinatum quo perpetratur, num. 49
Ex circumstantia modi peccatum aggrauatur: tum intentione voluntatis peccandi, num. 50. tum intentione peccati, num. 51. tum illius iteracione, num. 52
Circumstantia temporis quatenus aggrauet peccatum, num. 56. & octo sequentibus. Vide verbum Tempus factum.
De circumstantia in ordine ad sacramentalem confessionem, vide verbum Confessio 5.
- Columbaria & Columba. Lib. 10.*
- T**Res conditions requirunt ut columbaria sint licita, num. 77. Ratio qua docetur esse licita, cum solutione contrariorum, num. 78 & 79
Columbas occidentes quando ad restituionem teneantur, & quando non teneantur, num. 80
Commissio.
- Q**uando iurisdictio in foro interno censatur acquiri per commissiōnem, lib. 1. num. 55. Eam institutus Parochus potest committere ante suscipit sacerdotium, ibid. num. 56.
Eiusmodi commissio facta ab excommunicato non tolerata, vel intruso vel priuato Paffordi titulo nulla est, cod. lib. num. 57
De commissione absolaudi a causis resolutis facta à Papa, vel ab Episcopo, vide verbum Absolutio a resolutis 2.
Commisso generalis ad absolucionem ab omnibus excommunicationibus resolutis, non includit eam quam ille qui committit negaturus est in specie, lib. 9. num. 4. Virtute talis commissione ab omni excommunicatione absolutione tollit reservationem oblitarum in confessione, ibid. num. 6
Commisso absoluens ab omnibus peccatis & censuris pro articulo mortis, codem lib. num. 7. & duobus sequentibus.
Compensatio. Lib. 10.
- C**ompensatio excusat a restituione, quas conditions requirat ut censatur licita, num. 238
Quando is qui se solutum iuravit possit compensatione vi, aut non possit, num. 290
Complex.
- C**ausa in quibus licet complicitem reuelare in confessione, lib. 6. num. 60
Interrogare Penitentem de complicitibus, quatenus sit Confessio licet, lib. 3. num. 69. & duobus sequentibus. Vide verbum Siquidam sacramentale 3.*
- Compositio. Lib. 10.*
- C**ondiciones requirunt ut licita sit compositio que super bonis licetis sit auctoritate Papa, num. 205
Compositio liberans ab obligatione restituendi, num. 257
Confessio sacramentalis, primo quod illius naturam & noscefactatem. Lib. 6.
- D**efinitio confessio sacramentalis, lib. 6. Ex qua inferatur, quod sacramentalis confessio non sit, tum facta in foro extenso, tum etiam in interno si sit hypothetica; aut exculpatio vel iactantia, aut iusta narratio, num. 1. & tribus sequentibus:
Confessio facta ab ente non sufficit ad absolutionem: Nec sacramentalis est facta Sacerdoti non habenti iurisdictionem: aut facta in alium finem quam obveniendi ab solutionem sacramentalem, num. 5. & duobus sequentibus.
Confessio sacramentalis iure diuino necessaria est ad salutem, n. 8. & 9
Praeceptum Ecclesiasticum de eadem datum: idque sub grauibus penit. nec immunit, num. 10. & tribus sequentibus.
Quia ea ipsa confessio à Concilio Trident. negari prohibetur sub anathemate, num. 14. & seq.
Obligatio confundi sacramentaliter est sub mortali, num. 15. & 19
Nouem modi quibus contingit illius transgresio, num. 16. quodque possit ei satisfaci per votum faciendo, si non possit actu fieri, num. 16. & 17
Quatenus possit vel non possit in ea dispensari, num. 18. & duobus sequentibus
Confessio sacramentalis secundo, quod tempus pro quo imponitur est. Lib. 6.
- O**bligatio confundi non est pro omni tempore num. 21. Certum est esse pro articulo mortis: s. au. 22. Item pro tempore, quo confessio habet copiam Confessarii: non habitrus postea urgente necessitate, ibid. num. 23
Alta tempora in quibus per accidentem eadem obligatio viget: ita ut confessio peccati mortaliter non sufficiat quod est habi videtur contritus, num. 26. & 27
Praeceptum diuinum de sacramentali confessione obligari extra mortis articulum, num. 28. Et an obligari pro tempore quo vincenda est tentatio aliqua exurgens, num. 29
Non obligari ad confundendum statim post lapsum in mortale no. 30
Nec ad ferendam peccata, ne obliuioni tradantur, num. 31
Obligatio faciendo confessionem annuam, quomodo sit iuris diuini, extendere se ad delicta interna, num. 32
An profite aliqua determinata anni parte, num. 33. 34. & 35
Quomodo computandus sit annus, intra quem fieri debet sacramentalis confessio, num. 36
Qui in

INDEX RERUM

- Qui in eo confessionem dimit, tenetur quam primum potest eam facere. Qui vero iam semel fecit, non tenetur vi precepti Ecclesiastici denuo facere eodem anno, etiam si habeat mortalia nondum confessi. num. 37. 38. & 39. 40. & 41.
- Confessio sacramentalis tertio quodam personae obligata ad eam, & quodam requirita ad satisficiendum eisdem obligationi.* Lib. 6.
- A**d confessionem sacramentalem faciendam infidelis non tenetur, num. 42.
- Nec item fidelis qui post diligens examen conscientie, nullius aut venialis tantum culpe est sibi conscius, num. 43. & 44.
- Exceptione quodam in ea re, quoad culpam veniale, num. 45. & 46. & 47.
- Ad confessionem sacramentalem obligantur omnes fideles confessori sibi peccati mortalis num. 48.
- Quomodo obligatur Papa, atque quando pueri incipiunt obligari, num. 49. & 50.
- Quia inopia Confessorij excusat ab obligatione confitendi, num. 51.
- Quando per confessionem imperfectam defectus integratitatis, aut contritionis, aut examinis sufficientis non satisficiat; & quando satisfaciens preecepto confitendi: sive diuino, sive Ecclesiastico, num. 52. & duobus sequentibus.
- De obliuione & inadvertentia per quam talis defectus non oblitus quin satisfiat, num. 55. & 56.
- Confessus non accepta absolutione, teneriter confiteri, & obiectio in contrarium cum solutione, num. 57. & 58.
- Confessio sacramentalis 4. quodam conditione quas ad suam perfectionem regitur.* Lib. 6.
- V**er sint tales conditiones, lib. 6. num. 59.
- De prima, ut sit simplex, num. 60. & 61. De secunda, ut sit humiliis, num. 62. De tercia ut sit pura, seu cum debita intentione, & sine alterius defractione, num. 63. & 64. De quarta, ut sit fidelis. Et quando mentiri in confessione peccatum sit mortale, quando vero tantum veniale, num. 65. & quatuor sequentibus.
- De quinta, ut sit frequens, num. 70. De sexta, ut sit nuda, num. 71.
- De septima, ut sit discreta, num. 72. De octava, ut sit lubens, num. 73.
- De nona, ut sit secunda, num. 74. & 75. De decima, ut sit integra num. 76.
- De undecima, ut sit secreta, que non obstat quin aliquando possit confessio publice fieri, num. 77. & 78. Excusat autem ab ea facienda per interpretationem a scripturam. Quia nihilominus ratione potest licet fieri, num. 79. & 81.
- Cum confessio non potest fieri verbis, facienda est nubibus. Neque hoc ipso modo facere, cum potest illo fieri peccatum est mortale, num. 80. & 82.
- De peccato quod committitur cum fine iusta causa confessio fit audiens tertio, num. 83. & duobus sequentibus.
- De duodecima conditione, ut sit lachrymabilis, num. 86. De decimertia, ut sit accelerata, num. 87. De decima quarta, ut sit fortis, num. 88.
- De decima quinta, ut sit accusans, num. 89. De decima sexta, ut sit patente parata, num. 90.
- Confessio sacramentalis quinto, quodam ea de quibus facienda est.* Lib. 6.
- D**e omnibus mortalibus post baptismum commissis facienda est confessio, num. 91.
- De venialibus fieri non est necessarium, duobus casibus exceptis num. 92. & 93.
- De iam confessis potest denuo fieri, et id necessarium non sit, num. 94. & duobus sequentibus.
- Borumdem aliqua confiteri licet alii tacitis. Et quodam confiteri vini Sacerdoti, quedam vero alteri, num. 97. & 98.
- De omnibus mortalibus etiam occultis facienda est confessio: tam quodam numero quam quodam speciem & circumstantias speciem mutantes & extensioes cum quibus id intelligendum est, num. 99. & 100.
- Ratio faciendo confessionem: cum Penitentem aut peccata ipsius Confessorius nouit, num. 101. & 102.
- Proposito complectens omnia de quibus facienda est confessio, ut confiteatur integrum, num. 103.
- Dubium, an peccata mortalia ante baptismum commissa confitenda sint de necessitate, num. 104.
- Dubium, an humana lege principi possit confessio venialium? num. 105. & duobus sequentibus.
- Dubium, an precepto humano possit quis obligari ad denuo confitenda peccata mortalia iam tunc confessi, num. 108. 109.
- Dubium, ut omnes peccatorum mortalium species etiam specialissimas sint confitenda, num. 110. & quatuor sequentibus.
- Modus declarandi peccatorum numerum in confessione cum si determinaret scitur, num. 115. & quatuor sequentibus.
- Modus declarandi cumdem eum non securi determinare, num. 120. & sex sequentibus.
- Dubium ac solae circumstantie in infinitum, seu mortaliter aggrauantes mutando speciem, sint de necessitate confitenda. Ad cuius explanationem, primo proponuntur ratio genera circumstantiarum aggrauantium lib. 6. num. 127. & quinque sequent. Secundo tractatus difficultas de circumstantie aggrauantibus mortaliter intra eamdem speciem utrum sint de necessitate exprimendas in confessione, num. 133. & quinque sequentibus. Tertiis, admonitio adiungitur de circumstantiis in particulari, num. 139. & 140.
- Dubium, an oblitus confitenti circumstantia, que de necessitate erat exprimenda, tenetur cum eadem denuo confiteri peccatum per eam ag-
- grauiatum, num. 141. & duobus sequentibus.
- Confessio sacramentalis sexto quodam ea, per quam redditur inutilia.* Lib. 6.
- C**onfessio sacramentalis quodam valida est, quodam inutilia. illaque rursus quodam informis est, & quodam formata, num. 144.
- Defectus ex parte Confessorij quibus confessio redditur inutilia: & specialiter de defectibus attentionis & intentionis, num. 145. & 146.
- Defectus sive visus rationis sive examinis conscientie, sive attentionis saepe sufficientis, ex parte Penitentis, num. 147. & 148.
- Quando confessio inutilia fit ex malo fine aut ex mutatione Confessoris, num. 149.
- Defectus integratitatis confessionem reddens inutiliam, quomodo contingat: quem iusta causa excusat: cuiusmodi est obliuio, & ignorantia inutilibilis, num. 150. 151. & 152.
- Ad iterationem confessionis non tenetur, qui in ea omnis aliquid peccatum mortale, quod putavit non esse tale, sive qui numerum suorum peccatorum ideo non declarauit, eo quod omnia ignoraret cum esse in confessione exprimendas, num. 153.
- A defectu memorato excusat etiam: tum impotencia, num. 154. & 155. tum imminens periculum graue damni ex confessione alcuvae peccati, num. 156.
- Quod damnum sit censendum graue & ratio illud cauedi, num. 157. & 158.
- Quod iusta causa racendi aliquod peccatum non excusat obligatio confitendi de aliis, num. 159.
- Peccatum ideo in confessione racete, quod Confessorius confitentem minoris facit quam antea, num. 160. Liceret vero racere, si ex confessione periculum sit, ne sacramentale sigillum strangari, num. 162.
- Defectus propositi confitendi reddit confessionem inutiliam: & modulus quo haec iteranda est, facta inutilide, num. 163. & 164.
- Defectus satisfactionis quidem non reddit confessionem inutiliam: sed defectus propositi satisfaciendi reddit in duobus casibus, num. 165. & 166.
- Difficultas, an si qui non implevit satisfactionem impositam tenetur confessio repeteri, num. 167.
- Quod detur confessio valida in formis, seu sufficientis quidem ad implementum preceptum de confitendo, non tamen ad consecutionem diuinæ gratiae & remissionis peccatorum, num. 168.
- Ratio qua talis contingit, quaque postea, ipse fortiori suum effectum collationis diuinæ gratiae, & remissionis peccatorum, num. 169. & 170.
- Monitum pro Confessario de absolutione indispositi, num. 171.
- Aliquot propositiones, quibus explicatur quatenus in Penitentie excommunicatio obster quomodo in utilitate confitatur, num. 172.
- * De confessione facienda non Sacerdoti nullum datur preceptum & quatenus facere sit licet. Quodque eadem non sufficit ad satisfactionem precepto dato de confessione, lib. 1. num. 5. & quatuor sequentibus.
- Ad validitatem Confessionis non sufficientem fieri alieno sub spe futurae satisfactionis proprij Sacerdotis, eodem lib. 1. num. 89. Nec item sub spe quod id illi placet de presenti, num. 90. Nec item ex eo quod presumunt de contraria proprij Sacerdotis voluntate, nullum apparat iudicium, num. 91.
- Confessarius primo quodam posest alienum in eorum requisitam ut confessio idoneus.* Lib. 1.
- R**equiritur in Confessario idonea potestas ordinis sacerdotalis: quoqueplexa ea sit, num. 1. & 2.
- Quid rei eadem sit, & unde appelletur nomine clavium, num. 3.
- Per ipsam peccata remitti a Sacerdoti quomodo intelligentum sit, num. 4.
- Le confessione facta non Sacerdoti, vide verbum confessio 6. in fine. *
- * Requiritur etiam in Confessario idoneo potestas iurisdictionis: & quid rei sit iurisdictionis, quamque varia sit, num. 10. & duobus sequentibus.
- Spiritualis iurisdictionis in foro externo esse potest sine potestate ordinis, & in quo ab hac differat iurisdictionis spiritualis in foro interno num. 13. & 14.
- Iurisdictionis spiritualis in foro externo ad actus varios extendit, lib. 1. num. 15.
- In Summo Pontifice est cum tota plenitudine, in ceteris Prelatis est limitata, num. 16. & 17.
- A Christo per D. Petrum transfusa est in huius successores, num. 18.
- Iurisdictionem spiritalem in foro interno diuersam esse a precedenti, num. 19.
- Quod sit necessaria ad ministrandum Penitentie sacramentum, num. 20.
- Quod tota sit in Papa, & in aliis dependenter ab eo, nec talis dependet obiter quin iudei alii dicendi sunt auctoritate Dei absolvire a peccatis, num. 23. & 24.
- Applicatio subditorum per quam iurisdictionis acquiritur, quoniam edificatur, num. 25.
- Iurisdictionis spiritualis in foro interno duplex divisio, num. 28. & 29.
- A Papali iurisdictioni maximi potest, num. 30.
- Quo modo habetur in Papam & eius familiare, num. 31.
- Quis habeat in Cardinales & Episcopos, corum denique familiare, num. 32. 33. & 35.
- Quis in Prelatis Episcopo inferiores. Et qui comprehendantur Prelatorum nomine, num. 36. & 37.
- Difficilis.

ET VERBORVM.

- D**ificultas in hac de Provincialibus, Prioribus Guardiis, & alijs similibus, num. 38
Quis iurisdictionem habeat in Clericos non exemptos, num. 39
Quis in religiosis non Praelatos & Moniales, num. 41
Quis in Imperatorem, Regem & alios Principes maiores, num. 42
Quis in minoribus Principes & alios dominos seculares: ac quis in ceteros seculares, num. 43, 44
Confessarius secundus, propterea extraordinarius, requirit iurisdictionem delegatam. Lib. 1.
- D**legari potest iurisdictione in foro interno: & differentia in tali potestate, inter Papam, Episcopum, & Parochum, nu. 45. & 46
Quo modo fum iurisdictionem delegate possint duo confirmit Parochi in solidum euidem Parochi, num. 49
Quis Vicarius sive Episcopi, sive Parochi possit aut non possit iurisdictionem delegare in foro interno, lib. 1. num. 47, 50. & tribus seq.
De acquisitione iurisdictionis per commissionem, vide verbum Commissionis.
De acquisitione per necessitatem constituti in articulo mortis: vide verbum Necesitas, & verbum Articulus mortis.
Acquisitionis per libertatem qualis est vagabundorum, vel habentium tantum peccata venialia, aut iam alias confessi, lib. 1. num. 64. & 65
Acquisitionis per facultatem eligendi Confessarium, que quomodo sit interpretanda. Et quid de ea quam Religiosi habent a Papa audiendi confessio, ibid. num. 66, 67
De acquisitione per licentiam, vide verbum Licentia.
De acquisitione per confusudinem, vide verbum Consuetudo, & verbum Viatior.
Eum cui proprius Sacerdos malitiis negat licentiam confitendi alteri non acquirit illam co ipso, num. 84. & tribus sequentibus.
Ab soluto a Parochio data alieno non valeret, etiam si hic tantum habeat peccata commissa in Parochia illius, num. 92
Nec valet facta habeti impedimentum iuris naturalis aut diuin, nu. 97
Nec item facta nullum legiūm titulum habent a Superiori, nu. 98
Secus si habenti quidem a Superiori, sed inuidum ob aliquod latens impedimentum, num. 99
Itemque si cum antea legitimū titulū haberit, illud perdetur, & amissio ignota est, Iesus si esset notorius, nu. 100
Bona fide confessus non habendi iurisdictionem in ipsum ad quid re- nescatur, num. 101
Quid in foro penitentiali agi debeat ab eo qui iurisdictionem habet dubiam, nu. 102. & duobus sequentibus.
Ob reuocationem iurisdictionis delegate, nisi in illa intima sit, confessionis auditio non reduntur inuidula, num. 103
Confessarius tertius quando postlatem executionis, iurisdictionis ius non impeditum, in ipso requisitum. Libr. 1.
- M**odis quibus potest in aliquo impediri ius iurisdictionis Ecclesiasticae. Et quis cum impedit, num. 108. & 109
Eiusdem ius in impedimento per confutam Ecclesiasticam, num. 110. & tribus sequentibus.
Ab excommunicato nominariam denunciatio, aut notorio Clerici per- cussore data absolutione est nulla, num. 114
Data vero ab alio excommunicato, valer. Qui nec peccato dando eam iustè petent, num. 115. & 116
Valer etiam nonnunquam data a denunciatio aut notorio Clerici per- cussore, num. 117
De referentia casuum impidente ius iurisdictionis in foro interno. Vide verbum Casuum refractorio.
Confessarius quartus quod scientiam & bonitatem ac Episcopalem approbat in ipso requisitum. Libr. 1.
- D**eficiencia in Confessario requita, a num. 138. ad 154. Vide verbum Scientia.
Tres casus in quibus potest ignarus a peccato excusari audiens con- fessiones, num. 147
Quid tenendum de confessione facta ignaro bona fide, num. 148
Bonitas in Confessario requita: & qua ad eam pertineant, num. 154. & sex sequentibus.
Qui in peccato mortali audit confessionem, peccat quidem mortali- ter, sed valide absoluisti, sicut certa ad id requisita ei adiut, n. 161. & 162
Quatenus licet aut illicitum si talis confitebitur aut ipsum ad Penitentiam sacramentum ministrandum sollicitare ibi conferenter tradi- tur. Pro quo vide verbum Sacramentum.
Spectantia ad Episcopalem approbationem Confessarij, a num. 168. ad 206. Vide verbum Approbat.
Confessarius quintus quod prudentiam in ipso requisitum. lib. 2.
- M**ultiplex est talis prudens. Prima versatur in excipienda Penitentis confessione. Quae praeferebit seruanda & quae viranda a Confessario, a num. 1. ad 12
Secunda versatur in interrogando Penitentem. Ad quam interrogacionem quatuor Confessarius teneatur. Arque spectantia ad eamdem prudentiam, num. 13. & pluribus sequentibus. Vide verbum Interrogatio.
Tertia versatur in exhortando & admonendo Penitente. Quae petri- neant ad eam, num. 39. & duobus sequentibus.
Quid praeferebit de admonitione facienda Penitentem ignoranter erranti, num. 42. & quatuor sequentibus.
Eiusdem prescripti praxis in quibusdam difficultatibus, num. 47
Quando admonitio sacramentale absolucioni præponi, & quando postponi debet, ibid. num. 48. & 49
Quarta versatur in disponendo Penitente ad contritionem: ad quā spectantia. Vide verbum Contrito. Quinta versatur in dirigendo Penitente ad cōtritionem executioni mandandam. Ac 1. erigendo
- illum in spem diuinam misericordie, num. 78. & sex sequentibus.
Deinde reddendo eidem contritionem gratiam, num. 85. & tribus seq.
Postremo dissuadendo contritionis dilatationem, num. 89. & tribus seq.
De ratione exercendi contritionem, tum de mortalibus, tum de venia- libus. Vide verbum Contrito quinto.
- Sexta versatur in expendendo Penitentis proposito non peccandi de cetero: quod debet esse vitandi non tantum peccatum mortale, sed etiam occasions illius, num. 99. & 101
Pertinetes ad relapsum in peccatum. Vide in verbo Relapsus in peccatum
Septima versatur in tranquillo scrupulis agitatum: ad quam per- tinentia vide in verbo Scrupulus.
Octava versatur in terendo expertem timoris Dei. Vide verbum Li- bertinus.
Nona versatur in iuvando Penitentem in pugna aduersus prauas suas propensiones, num. 143, 144, 150. & 151
Itemque in dispositionibus ad gratia & virtutum in penitente aug- mentum, de quibus vide verbum Dispositio ad spiritalem prosecutum.
Decima versatur in iuvando moribundum. Vide verbum , Articulus mortis.
Undecima in studiendo rudi. Vide verbum Ruditus instruacio.
Duodecima versatur in imponenda sacramentali satisfactione. Vide verbum Satisfactione 2.
Decimatercia versatur in conferenda absolutione sacramentali. Vide verbum Absolutionis peccatis, r.
De eo quod agendum est Confessario in quibusdam eventibus difficilis, preteritem matrimonij, lib. 2. num. 47
Confirmatio nostra voluntatis cum voluntate divina. Lib. 13.
- V**oluntas diuina distinguitur in præcipientem, prohibentem, con- sulentem, permittentem, & operantem. Nonsta verò in delibe- ratam & indeliberatam: & modi in quibus illa cum hac conforma- ri potest, num. 59. & 68
Nostram cum diuina præcipiente aut prohibente conformandi obli- gatio est, non item cum consulente, & cum permittente quatenus debeat conformari, num. 61. & 62
Cum voluntate operante conformari in re volita, non est obligatio: nec item est prohibitum, num. 63. & duobus sequentibus
Nostra voluntas a diuina conditione tantum discordare potest, nu. 66
Eadem eidem operante conformanda est ex obligatione in actu vo- lenti, non item in modo volendi. *Quomodo autem in ratione vo- lenti, num. 67*
- Conscientia. Lib. 13.*
- Q**uid sit conscientia, num. 48
Ratio cur aliqui grauerit peccantes non sentiant conscientiam re- morum, num. 53
Officia varia conscientiae, quorum alia tribuantur ei ut testi: alia ut fu- diuci: alia ut legislatori vel consiliario, num. 54, 55, 56
Appellations variae que tribuantur conscientiae, ac ratio singularium, num. 57
Conscientiae perplexitas non contingit ex rei difficultate, sed ex homi- nis fatua opinione, num. 78
- Conscientia erronea. Lib. 13.*
- C**onscientia erronea est aut excusabilis aut inexcusabilis: & con- tingit interdum per modum consilii, interdum per modum præcepti, num. 68
Obligatio est non contraveniendi ei. Et quale peccatum committatur contraenodi, num. 69. & 70
Obligatio item est se conformandi ei cum fuerit inexcusibilis, præ- cipiens aut prohibens, num. 71
Non licet inducere ad actionem alias illicitam, ex tali conscientia ex- cendam, num. 71
Conscientiae vincibili non licet se conformare, sed si depo- nenda est si sit præcipiens aut prohibens. Secus si tantum sit con- fulens, num. 73. & 74
Illa depositio facta tantum pro animi libidine, quatenus excusat peccato, num. 75
Septem causæ ex quibus prouenit error conscientiae, nu. 76. Et quo modo ex puritate cordis error conscientiae oritur, num. 77. & 78
- Conscientia dubia. Lib. 13.*
- L**icit rationabilis de causa agere contra conscientiam dubiam du- bio speculatorio. Non item absque tali causa, nu. 81. & 83
Peccat id agens de quo prædictè dubitat, an sit illicitum. Et quale sit tale peccatum, num. 82, 84. & 85
Quando dubium est æquale in viramque partem, liberum est utrum eligerre, quando malum, & est æquale & equaliter imminent, num. 86
Alias minus malum est eligendum ad vitandum maius, num. 87
Ratio electionis facienda quando unum malum est maius, & alterum magis imminent, num. 88
Quando in re dubia debeat, aut non debet censeri formata est tuta conscientia, num. 89. & 90
Quid requiratur & sufficiat in rudi, ad formandam in re dubia turam conscientiam, num. 91. Vide verbum Opinio.
Non licet contra conscientiam dubiam agere illud, quod à Superiori præcipitur nisi dubium deponatur, num. 103
- Conscientia scrupulosa. Lib. 13.*
- D**ebargento ex quo oritur vacillatio conscientiae unde censetur scrupulosa, num. 103
Quando licet & quando non licet agere contra conscientiam ser- pulosam, num. 112. & 113
Deponendi conscientiam scrupulosam ratio consistit tum in exqui- sitione iudicij auditorum, aliaque diligenter exhibitione ad cognoscendam

INDEX RERUM

- Iecundam veritatem, nu. 115. Tū in benigna interpretatione legis nu. 116 & quinque sequentib. Vide verbu *ἐπιτελεῖσθαι*: Tum etiam in vita bonorum: & in consuetudine rationabili tolerata, nu. 122. Obiectioes que in contrarium videtur posse fieri cum solutionibus, cod. lib. nu. 124.
- Confessus.*
- Variis modis sumitur nomen confessus, num. 33. Triplex voluntatis tum confessus tum diffensus: formalis virtualis, & interpretatus, num. 34 & 35. Quando voluntatis consensus censeatur plenus, quando semiplenus, num. 36. Obiectio confessus voluntatis, est actus huius liber: ac cogitatio, delectatio que eodem actu, nu. 38. Qui actus ad cum ipsum confessum potest habere se: tum antecedenter, tum comitante, tum etiam consequenter. Vnde accipit ut dicatur: vel primo primus, vel secundo primus, vel secundus, numero 39. Cogitatio de tali actu, alia speculativa, alia practica, nu. 40. Ratio cognoscendi quando delectatio sit de eiusmodi actu, & quando de eiusdem cogitatione, num. 41. Confessus voluntatus requisitus ad rationem peccati, num. 42. & tribus sequentibus. Quid sit sententia de confessu in cognitione practicam, nu. 46. & 47. Quid de diffensu ac de cibitione tam confessus, quam diffensus, n. 48. Causa excusans non reprimenter de illicet extortam cogitationem illiteram, num. 49. & duobus sequentibus. De confessu in precepta vel futuram delectationem, ac de actu quem aliqua condicio reddit licetum; quatenus in eo peccetur aut non peccetur mortaliter, num. 52. Quae si malitia confessus imperat. Quodque circa idem obiectum moraliter illicitum varijs sicut gradus secundum quos peccati mali- tia cecidit, num. 53.
- Confessio. Lib. 13.*
- Q**uid sit confitudo, nu. 24. Illius praecipua attributa: quorum pri- mum, quod est vim legis habere quinque conditions requiri, num. 242. De i. 2. & 3. De 4. & verbo 5. Secundum attributum consuetudinis, est interpretatum optimum le- gis: ad quod, quænam ea requirat, num. 245. Tertium attributum consuetudinis, abrogare legem contrariam ad quod requirunt, ut ipsa sit rationabilis, & legitime prescripta, n. 246. Quando cœscat legitimè prescripta, num. 247. An ut valida sit debet omni tantum ex artibus liberis, num. 248. Quando interruptio actuum illam evacuat, num. 249. Quando non vult illam inducere, 250. Eam non habere vim contra ius diuinum, qua ratione intelligendum sit, num. 251. & 252.
- Quam habeat contra legem humanam, distinctione explicatur, lib. 253. De lege improbae confititudinis propositiones aliquor, num. 254. An consuetudine abrogari possit ipsa legis, hac non abrogari, n. 255. Confitudo non dat iurisdictionem, sed est testis datae, lib. 256. Ratio confitutiois per quam Sacerdotibus liberum eligere sibi Con- fessoriam, num. 75. & seq.
- Constitutio prima, quod eius n. 257. & necessarium. Lib. 5.*
- Q**uestio de illam constitutio, num. 1. & 2. Deterioratio peccari illam constitutio, debet esse actualis, exceptis aliquo casibus, in quibus eam esse virtuale sufficit, num. 3. & 5. Ratio nominum quibus eadem soler appellari, num. 6. Propositum encratitiois, quod cum ipsa deterioratione ad contrito- nem concurrere oportet, actualis esse debet, nu. 7. & tribus sequen- tibus. Quatenus necessaria sit constitutio, nu. 11. & quatuor sequen- tibus. Nunquam peccatum nostrum debet nobis placere a vero duplice, non est necessarium semper, num. 16. & 17. Praeceptu non conterendi non est pro omni tempore quo peccatum co- missum venit in mente: sed peculiariter pro articulo mortis: & pro quo Sacramentum aliquod administratur alioqui, aut recipere- tur in peccato mortali: vel votum aut iuramentum violetur, nu. 18 & sex sequentibus.
- Quoniam modo contrito cadat sub præceptum, cum non possit à nobis exerceri, nisi ex dono Dei supernaturali, nu. 25.*
- Constitutio secunda, quod de obligatione peccati, quare inse- inclusio. Lib. 5.*
- C**ontrito ex parte detractionis, quam includit antecedenter re- quiritur a deo in Christum, & omnium peccati: consequenter vero dolorum de peccato ipso & comitante, vt sit tum voluntaria, cum proprie Dumi, tum etiam summa, num. 26. & tribus sequen- tibus. Explicatio modi quo summa esse debet, nu. 30. & septem sequentibus. Comitante adhuc requiri, est cum spe venia, & prouenient ex amore Dei ut perfecta sit: vt autem impecifica quidem, sufficiens tamen ad penitentia sacramentum, ut proueniat ex Dei timore, nu. 3. 8. & duobus sequentibus.
- Ad omne mortale, cuius se reum esse Penitentis noxii tenet suam de- refactionem excedere, non item ad omne ventale, nu. 41. & duo- bus sequentibus.*
- D*isplicencia de ventalibus, requirita ad corrum remissionem, nu. 44. & tribus sequentibus. Vide verbum, Veniale peccatum.
- De iis de quibus dubitatur an sint mortalia habenda contrito, & qua- liter haec exerceri debet, num. 48. & sex sequentibus.*
- De mortalibus oblitis, si in mente recurrent sicut facienda est con- fessio, ita & habenda contrito, num. 55. *Contrito tertio, quoad propositum emendationis quod ipsa includit. Lib. 5.*
- P**ropositum emendationis ad contritionem requisitum non exigit ut penitentib. persuaderet fore ut nunquam peccet, num. 56. Casus in quibus sufficit ipsum esse virtuale, num. 57. & 58. Ad que peccata id ipsum extendendum sit, & ad quas occasions pec- candi, num. 59. & quinque sequentibus. Eidem adiungendum est propositum de commissis confundi, & pro eis satisfaciendi, & quale, num. 65. 66. & 67. *Contrito quartio, quoad defectus quo cum patitur reddit sacramen- tum Penitentie invalidum. Lib. 5.*
- N**on omnis defectus conditionis requisitum ad contritionem per- fectam, reddit Penitentie sacramentum invalidum. Er que sunt conditions quae ea requirit, num. 68. & 69. De defectu primi: que est voluntarium esse, num. 70. De defectu secundi: que est de peccato esse prout est offendit Dei nu. 71. & tribus sequentibus, in quibus declaratur statutum Concil. Trident. scilicet 14. cap. 4.
- De defectibus aliarum conditionum quarum tertia est summam esse: quarta esse cum spe obtinendi veniam: quinta excludere voluntæ peccandi de cetero, num. 75. & sequentibus. Vtque ad finem eiusdem libri quinti. Vide verbum Attrito.
- Contrito quinto, quoad curam, quam illius debet in suo peni- tente Confessarius gerere. Lib. 2.*
- C**ontrito Penitentis Confessario nota esse debet antequam il- lum absolvatur, num. 59. Cum non ostendente contritionem, qualiter debeat confessarius pro- cedere, num. 60. Contritionis aliquod signa, num. 53. & quinque sequentibus. De lachrymis, num. 54. De amara confessione, num. 55. De alaci pe- nitentia, impotest susceptione, num. 56. De aliquo effectis propriis contritionis, nu. 57. De abnegatione sui, num. 58. Ratio ad contritionem, durum corde emolliendi: tum per preces, tum per propotionem indigentias peccati mortalis, num. 59. & quinque sequentibus.
- Ei qui non mouetur ad contritionem ex indignitate peccati inculca- da est diuina iustitiae severitas & quomodo, num. 65. 66. & 67. Ratio inducendi cum ex plagis, que per peccatum infliguntur, num. 71. Ratio adhuc cum inducendi ex debitis que per peccatum mortale contrahuntur, num. 74. & 75. Dispositio ad contritionem inculcatione misericordia damnatorum, num. 76. Nolentis contriti duritatem non esse alterius, quam Diaboli opus, n. 77. Contritionis dignitas, & facilitas per eam recuperandi dona diuina per peccatum mortale amissa, & euadendi mala que idem inuehit, num. 85. 86. & 87. Contritionis fastidium, & rationes quibus dilatio eiusdem diffundatur potest, num. 88. & quatuor sequentibus.
- * Spectantia ad exercitium contritionis de mortalibus, & ratio illam re exercendi, num. 91. & 94. Ratio eandem exercendi de venialibus, & eorumdem peccatorum in- dignitas: & qualiter oporteat de illis coram Christo confundi, num. 95. 96. 97.
- Ratio pœnificationis peccatoris qua communiter ea iudicatur, num. 98. Propositum emendationis ad contritionem requisitum expendendum est à Confessario: & quod ipsum debet esse non tantum vi- tandi peccati, sed etiam virandi eorumdem occasions propinquas, num. 99. & 100.
- Culpa. Lib. 10.*
- C**ulpa alia Theologica alia iuridica: & quid haec sit, num. 17. Quodque triplex sit: lata, leui & leuisima, num. 18. Quod præcedens rei accepte amissione, inducat obligationem ad restituendum, quæcumque ea sit, cum admittens rem accepit in suam tantum vilitatem, num. 19. & 20. Si accepit in dantis tantum vilitatem, sola lata inducit exceptis duobus casibus, num. 21. & 22. Si autem rem accepit tam in dantis vilitate in quam suam, obnoxius est restitutio, si res admittatur sua culpâ latâ, aut leui, non item si solum leuisima, num. 23.
- D*ebitum pecuniarium. Lib. 10.
- N**on liberatur ab obligatione solvendi debitum pecuniarium, qui illius remissione in obtinuit per vim vel fraudem. Secus si cam obtinuerit per preces: nisi circumstantiae aduersitatem indicantes inno- luntariam esse, num. 217. & 218. Voluntas debitoris non restituendi, de se non obstat, quia valere remissio debiti illi facta, num. 219. Quando Principis auctoritate, remissio debiti fieri possit, num. 220. Vt restituenda sit res debita ex contractu aut alia que possidetur bona fide. Et cuius expensis restituti debeat res habita bona fide, num. 230. & 231. Que detinetur mala fide restituenda est sumptuosa detinentis, nu. 232. Quibus nonnulla addita paucis pro praxi habentur, num. 233.
- Decalogus.*
- Decalogi præcepta qualiter sunt propositiones legis naturalis, & spe- cialiter notanda de 9. & 10. præcepto, lib. 13. num. 36. & duobus sequentibus.
- Decalogi præcepta quatenus scienda ab homine Christiano, libr. 21. num. 29.

Decimeta.

ET VERBORVM.

Decentia.

Decentia tam à Confessario, quam a Penitente seruanda dum sit confessio,

Defunctus.

An defunctus excommunicationem incurat ob mandatum quod viuens dederat percutiendi Clericu[m] vel Monachu[m], lib. i. num. 217

Quatenus possit abfolui ab excommunicatione, lib. 9. num. 43. & 44

Excommunicati non potest, cod. lib. num. 136. & 137

Capax est indulgentiarum, & quomodo, vide verbum Indulgentia 4.

sub finem.*

Delicati & debiles seu infirmi.

Delicati & magnates Clerici percussores, quatenus possint ab Episcopo suo abfolui, lib. i. num. 249

Debilis ob quam Clerici percussor potest a suo Episcopo abfolui, lib. i. num. 245

Infirmitas percussorem Clerici liberans ab obligatione adeundi Romanum pro sua absolutione, lib. i. num. 250

Delegatio.

Delegatio iurisdictionis in foro interno, & à quo fieri possit, lib. i. num. 45

Impedit potest à Superiori ne fiat ab Inferiore: non contra, num. 46

Habens iurisdictionem praefatam, quando possit aut non possit eam subdelegare, lib. i. num. 50. & quatuor sequentibus

Delegatio potest absoluendi à referuntis non nisi audit confessione potest exerceri, lib. 8. num. 94

Exceptio triplices, quam patitur generalis facultas delegata ad absolucionem a causis referuntis, lib. i. num. 106. Vide notata in verbo Confessarius 2.

Deliberatio.

Deliberatio importat duo. Quatuor modi eiusdem, & illorum differentia, lib. ii. num. 1. 2. & 3

Iudicium in tellus quod deliberatio importat, est auriu[n]teriale a particulari, hocque triplices esse potest. Ac esse falso sub viu[n]teriale vero, & quomodo, num. 4. & 5. sequentibus

Regula iudicandi de peccatis ex deliberatione: quae duas patitur exceptiones, cod. lib. num. 6. & 7

Quae non sunt deliberata in se, possunt esse in sua causa sufficienter ad rationem peccati. Et qualiter sit iudicandum de malitia talis peccati, lib. ii. num. 8. & 9

Detrimentum.

Detrimenta que capiuntur recedendo a via salutis & qua ratione repantur, lib. i. num. 159

Dispensatio. Lib. 13.

Auctoritatem dispensandi in lege, habet is à quo lata est, & eius successor, num. 190

Quid cendum sit de dispensatione facta cum damno tertii, num. 101

Causa in quibus Inferior dispensare potest in legi Superioris, num. 192

Tres species causarum in quibus potest Episcopus dispensare in generali constitutione Papae vel Concilij, num. 193

Addispensationem, cum legitima auctoritate debet concurrere causa rationabilis iudicio prudentis, num. 194

Sine rati causa dispensatur, quaque turus non sit in conscientia, num. 195

Non valit dispensatio in lege Superioris ab Inferiore data sine iusta causa, num. 196

In dispensatione quarenda, vitiani debent surreptio & obrepicio, numer. 197

Dispositione ad spiritalem profectum.

Dispositiones ad diuinam gratiam & virtutum in nobis augmentum. Prima, carumdem acceptarum bonus v[er]sus. Secunda, non abuti illis, sed ex eis proficer. Tertia internorum corundam adiumentorum.

Quarta adiumentorum quorundam ex exterorum, lib. 2. num. 145. & ibi sequentibus.

Dispositiones necessarie & in anima ad tenendam viam salutis precepue, sunt bona voluntas, coniunctio cum Christo, & proprius conatus, & in quibus ex consistant, eadem lib. num. 160. & 161

Documenta notanda à Confessario. Lib. 2.

Dокументa de sumpta ex sacris literis pro variis hominum statibus lib. 2. num. 196

Discretio & diligentia Confessarij in viendo documentis traditis, parandisque sibi Sanctorum exemplis, ac in implorando auxilio diuino, num. 197. 198. 199

Documenta de ratione agendi cum periclitante de vita, num. 205

Dominum voluntatis humanae. Lib. 11.

Facultates dominio voluntatis subiectae in homine, num. 54

Quae ratione intellectus in agendo subiectatur voluntati, num. 55

Quatenus haec sibi ipsi, & quatenus eidem exercere facultates, num. 57

Quae actus tanquam à voluntate imperati possunt rationem peccati fortuiti, num. 58

Dubium.

Dubium aliud propriæ, aliud impropriæ dictum, lib. 1. num. 101

Dubium de iurisdictione Sacerdotis proprii, quando obserbit validitatem sacramenti Penitentiae, num. 102

Quod dubium impropriæ dictum eidem validitatibus non obserbit, num. 103

Cum dubitante, An Clericum percussor, quid agendum respectu excommunicationis imponit ob talen percussionem, lib. i. num. 244

Cum Penitentibus dubius Confessarium interrogari, hic tenetur aperte illicerat, quidquid in commodi fit inde securum, lib. 2. num. 44

Dubium aliud speculatum, aliud practicum: illudque triplices, lib. 13. num. 79. & 80

E

Ecclesiastices.

Ecclesiastici de quibus specialiter interrogandi in confessione, lib.

i. num. 38. in principio.

Ecclesiastici nomine qua personæ comprehendantur, lib. 9. num. 353. & duobus sequentibus.

Eleccio.

In electione quando possit aut non possit Confessarius suffragium negare ei quem ex sola confessione nouit indignum, lib. 3. num. 33

Eleemosyna. Lib. 4.

Eleemosynæ ratione varie accipiuntur, num. 237

Quid sit eleemosyna, num. 238

Stipendium quod Clericus datur pro celebrazione Missæ non est eleemosyna, num. 240

Eleemosyna quædam est corporalis & quadam spiritualis, quidque & quotuplex virtus sit, num. 241. & duobus sequentibus.

Eleemosyna corporalis primæ, quod obligationem ad illam. Lib. 4.

Eleemosyna corporalis est in precepto, num. 244

Qui ab illius obligatione excusat, num. 245. & duobus sequentibus.

Quod videlicet obligatione excusat, locus, requiratur dante superfluitas, & in recipiente necessitas, nec detur alius quam ille, qui huic succurset. Ac quæ superfluitas requiratur & quæ necessitas, num. 248. & quinque sequentibus.

Pecatum quod co[m]mittitur corporalis eleemosynæ omissione quædo si, & quando non sit mortale. Et quando superfluum habere sit peccatum, num. 254. & quinque sequentibus.

Eleemosyna quando prorsus liberaliter sit danda, & quando loco eius sufficiat dare mutuo, num. 260. & tribus sequentibus.

Per eleemosynæ omissionem diues non incurrunt obligationem ad restituitionem. Et quando possit ad illam à Judice compelli: vel de rebus illius capi possit priuata autoritate, num. 264. & tribus sequentibus.

Quid de propria necessitate, em patiente potest subducere ex toto: ne quidem ex parte facere debet cum ex alieno, num. 268

Eleemosyna corporalis secundæ, quod eos à quibus, & ea de quibus fieri debet. Lib. 4.

Qui possint eleemosynam corporalem facere non patienti extremam necessitatem, num. 269

Quando possint Tutores & Curatores de bonis corum quorum curam gerunt, num. 270

Quatenus viror, filius, aut Religiosus, num. 271 & tribus sequentibus.

De quibus bonis filii familiæ & viror possint autoritate propria eleemosynam facere, num. 273. & 276

Quando eleemosyna facta ab Inferiore sine autoritate Superioris inducat obligationem ad restituitionem, num. 277

Quatenus possit vir ex bonis sibi cum marito communibus facere eleemosynam, num. 278. & tribus sequentibus.

Quando vir ex mariti iniquum corundem honorum sum, possit aliqua ex illis accepere, num. 282

Quia eleemosynas facere possit is qui religiose familiæ caput est, num. 283

De bonis que in communione possidentur quatenus fieri possit eleemosyna, num. 285

Nor potest fieri sibi ex bonis alienis, nisi constituto in extrema necessitate, num. 286

Nec item de illicetæ acquisitis, quorum domini sciuntur. Cuius generis esse evidenta sunt, tum acquisita per usuram, tum exorta supra iustum stipendium, num. 287. & tribus sequentibus.

Quando acquisita per ludum possit dari in eleemosynam, num. 291

Quando & illicetæ acquisita num. 292. & duobus sequentibus

Eleemosyna corporalis tertio, quod eos quibus, & modo quo facienda est. Lib. 4.

Eleemosyna corporalis facienda est omnibus eis indigentibus. Et

quatuor causas in quibus potest quis ad eam non teneri, num. 295. &

duobus sequentibus.

Conditiones cum quibus, & intentio cum qua fieri debet corporalis eleemosyna, num. 298. & 299

Ordo in eadem seruanda. Et nouem rationes ob quas virus debet alteri preferri ad duas evocatas. Quodque in particulari valde difficile sit starvere quis cui sit preferendas, num. 300. & duobus sequentibus.

Quia necessitas cui sit preferenda in erganda eleemosyna corporali.

Et quod illius distributor possit se & tuos preferre alii non prefissi maiore necessitate, num. 303. & 304

Iustus peccator, & interdu consanguineo preferri potest, num. 305. & 306

In extrema necessitate pater matris: & tam hac quam illi, tamque viror quam filii interdu & fratres debent preferri carceris alicet ut alios nobis ipsi in eadem necessitate preferentes, num. 307. & aliquot sequentibus.

Extra necessitatem extream, viror & filii preferri debent patri & matris: & in illa etiam viror filii, num. 312. & 313

Pater corporali preferendas patri spirituali in erganda corporali, eleemosyna, num. 314. & 315

Quando parentes, viror filii, & foræ fratres in extrema necessitate preferendi sint creditoris, num. 316

Quando coniunctores carcer preferendi sint coniunctioribus spiritu, num. 317

Ratio qua debet eleemosyna corporalis esse larga, siue ex parte dantis, siue ex parte recipientis, num. 318. & 319

Eleemosyna corporali aduersatrix auaricia: & quo modo eadem eleemosyna poterit sit oratione & ieiunio: eiudemque utilitas cum corporali tam spiritu lis, num. 320. & tribus sequentibus

INDEX RERUM

- E**leemosyna corporalis ut sit meritoria & satisfactoria debet facta esse propter Deum: quodque sol facient meritoria esse possit: satisfa-
ctoria vero possit esse alteri, num. 324. & 325.
- Vnde habeat maioris meriti, aut maioris satisfactionis rationem. Et
dictum Theologorum de peccante ex infirmitate: ecus familiaris est.
eleemosyna corporalis vñus, num. 326. & 327.
- De ciecoyna data ob laudem humanam, quatenus excusari possit
à peccato, habes, lib. 12, nu. 32, & 33.
- E**leemosyna spiritalis. Lib. 4.
- E**leemosyna spiritalis septem genera. Et quæ, ac quorum sit obli-
gatio cam faciendo, nu. 328. & 329.
- Quatenus sit Inferior erga Superioris, nu. 330.
- Materia principia, taliis obligationis est peccatum pendens in fucu-
rum, nu. 331 & duobus sequentibus.
- Requista ad obligationem corripiendi peccantem, nu. 334. & duobus
sequentibus.
- Quando sit, vel non sit omittenda correctio fraternalis, num. 337. &
quinq[ue] sequentibus.
- Opportunitas tam ex parte personæ quam loci & temporis haben-
da est ratio in fraterna correctione, nu. 343. & 344.
- Dilatio ciudicis correctionis quando sit aut non sit licita, nu. 345. & 346.
- De mansuetudine coniungenda cum prudentia, faciendo ipsam cor-
rectionem, nu. 347.
- Quatenus homo priuatus tenetur spiritali necessitatib[us] proximi sub-
venire, nu. 348. & 349.
- Non licet peccare ad subueniendum spiritali necessitatib[us] & quomodo
intelligi debet minus malum eligendum ad vitandum manus, nu.
350. & 351.
- Ad subueniendum spiritali necessitatib[us] proximi, quatenus licet se ex-
ponere peccandi periculo, aut patiendi a duram aliquam de bonis
nostris spiritalibus, num. 352. & duobus sequentibus.
- In omissione exercitiorum spiritalium cauedum est nobis ab affetu
carnali: & quod à charitate & obedientia proficit, non impedit
eorum fructum. num. 355. & 356.
- Necessitas spiritalis triplex, & quæ sit ad unam quamque eam subve-
nandam obligatio, num. 357.
- Pro spiritali proximi necessitate extrema, obligatio est communis o-
mnibus expoundi vitam corporalem. Pro gravi autem ciuidationi
necessitate eadem expoundi particularis obligatio est corū, qui-
bus ex officio id incombuit, num. 359. & 360.
- Laudabile videlicet, circa obligationem expondere vitam corporalem
ad subueniendum graui necessitati spiritali proximi, num. 361.
- E**piscopus. Lib. 1.
- E**piscoporum facultas eligendi sibi confessari, & talem dandi
suis familiaribus, num. 33. 34. & 35.
- Episcopus potest absolvere à casibus Papæ reservatis, cum hanc ad-
cundi impedimentum intercedat, num. 355.
- Episcopus in quibus casibus potest ab excommunicatione absoluere
peccatores Clericos: potest & ceteros alia excommunicatione re-
fusa innovata, num. 260.
- Episcopus de quibus interrogari debeat in confessione, lib. 1. nu. 38. § 4.
- E**rronea seu aquitas. Lib. 13.
- Q**uid sit **erronea**. num. 116.
- Quæ ordinariè videntur est, legem interpretando: nisi lex præce-
ter rigorem seruat, aut talis interpretatio generaret scandalum, nu.
117. & 118.
- Cuius sit interpretationem huiusmodi facere, num. 119.
- Ad vitandum peccatum sufficit legem seruare secundum illius sensum
benignum, num. 120.
- Neque illa easenda est obligare ad nimis difficile; nece ad id quod me-
ritio faceret ridiculum, num. 121.
- E**rronea. Lib. 2.
- E**rrantes ignoranter, ignorantia vincibili, Confessarius sub morta-
li tenetur admoneri. Non item sub obligatione faciendo restitu-
tionem ideo omisit, num. 42. & 43.
- Errantem ignoranter igaorantia inuincibili quando Confessarius facio-
beat aut non debeat monere, num. 45. & 46.
- Exempla quibus declaratur non debere monere, quando nullus inde
speratur fructus, num. 48.
- Erroneo pœnitens in confessione ex malitia potius, quam ex ignoran-
tia, expendere debet Confessarius, antequam absoluat, num. 49.
- E**remita.
- Q**uis Eremita gaudet Clericali priuilegio canonis, lib. 1. num. 214.
- E**xamen conscientiae. Lib. 4.
- E**xamen conscientiae præmitendum confessioni à Pœnitente, nu. 5.
- Quæ sit ratio illius instituendi, num. 6.
- Quinta in eo instituendo diligenter sit ponenda, nu. 7. & quatuor seq.
Quod defectus talis diligentia suppleri possit per Confessarii interro-
gationem, num. 12. & 13.
- Quo modo procedendum sit cum quis inuenitur non adhibuisse diligen-
tiam sufficientem in examinanda conscientia, num. 14.
- E**xcommunicatione primi, quoad eius naturam &
varietatem. Lib. 9.
- D**efinitio excommunicationis declarata, num. 95.
- Bisdem prima diuiso, in generali & speciale, num. 96.
- Secunda, in eam que est à iure & in eam que est ab homine, & in quo
differunt & due species, codem lib. num. 97. & 98.
- Tertia in comminacionem, & late sententiam, num. 100.
- Quarta in Papalem, Episcopalem, & communem, ibid. num. 101.
- Quinta in iuram, & iniustam. Et tres causas in quibus confesar iniu-
- sta, num. 101. & 103.
- Hexta in validam & inuallidam. Et quando aut ex parte excommunican-
tis, aut ex parte cause propter quam fertur aut ex parte modi
quo fertur, sit inuallida, num. 104. & tribus sequentibus.
- Septima in absolucionem, & conditionalem. Et de conditionibus
ponitur si aliquid non fiat intra certum tempus: hocque proge-
tur, num. 108. & 109.
- Vltima in excommunicationem maiorem & minorem. Et ratio differ-
entiæ inter haec & illam, num. 110. & 111.
- Peccatum mortale non est species excommunicationis, num. 111.
- Excommunicationis papalis varietatem habet lib. 1. num. 130. & tribus
sequentibus.
- E**xcommunicatione secundo in ordine, tam ad eum à quo, quam ad eum
in quem fertur debet. Lib. 9.
- A**d validè excommunicandum, quæ iurisdictio requiratur, ac quis
capax cius sit, aut non sit, num. 113. & tribus sequentibus.
- Episcopos coque superioris excommunicare possunt ex officio. Non
nulli item inferiori, num. 118. & 119. Qui ex ordine secularium pos-
sunt: quique ex ordine Regularium, num. 120. 121.
- Eadem iurisdictio delegari potest. Et notanda de tali delegatione, nu.
124. & 125.
- Nec maior excommunicationis nisi sit denunciata aut incursa ob nota-
riam Clerici percellionem nec irregularitas, propositi iurisdictio-
nis solum tollit: & quæ sit eiusdem vius impeditamenta, num. 126. &
tribus sequentibus.
- Idem vius peccatum est de se mortale in eo, qui ad illum potestare
non haber, num. 130.
- In illo Ecclesiastici non pendent à laicis. Ac de eo quod non aut quan-
is impeditur a potestare laica, num. 131. & 132.
- Excommunicari non possunt Angeli etiam mali, num. 133. Nec beati,
num. 134. Nec homines nondum baptizati, num. 135. Nec vita functi
num. 136. & 137. Nec viuientes, nisi possint, qui de ea sunt, & qua ra-
tione num. 138. & duobus sequentibus. Nec Papa, du. 141.
- Quatenus nec Episcopus, num. 142.
- Archiepiscopus potest excommunicare suum suffraganeum, non item
eius subditos, num. 143.
- Modi quibus contingit aliquem subiectum esse alicui excommunicationi:
Quodque vius idemque subditus possit pluribus excommuni-
cationibus a suo Superiori ligari, num. 144. & 145.
- Excommunicatione lata per statutum Episcopi ab aliquo crimen non
incurrit a subditis illud committentibus extra territorium. Et
que modo ille possit eosdem excommunicare, num. 146. & duobus seq-
uentibus.
- Committens crimen in alieno territorio, propter quod ibi per Epis-
copi statutum imposita est excommunicatione, in eam incurrit, nu.
150. & duobus sequentibus.
- An etiam incurrit si imposita sit per modum sententie; aut si crimen
proper quod imposta est committatur intra territorium quidem
excommunicantis, sed in loco exempto, num. 153. & 154.
- Quatenus possit quis excommunicari à proprio Episcopo existente
extra suam diocesim, num. 155.
- E**xcommunicatione tertio quoad causam ob quam, & quoad medium
quo fertur debet. Lib. 9.
- N**on nisi ob peccatum proprium potest quis excommunicari: &
corollaria inde deducatur, num. 156. & 157.
- An ob peccatum internum possit excommunicatione imponi, num. 158.
& duobus sequentibus.
- Quatenus pro peccato per accidentem occulto, possit fieri excommuni-
catione: & quod ad ferendam nihil obstat peccatorum esse occultum,
num. 161. & tribus sequentibus.
- Quatenus excommunicatione lata secundum allegata & probata sit va-
lida, num. 165. & 166.
- Morale debet esse peccatum proper quod excommunicatione impo-
natur, & quale, num. 167. & duobus sequentibus.
- Idem habet debet cōtumaciam annexam, & quam, num. 174. & duo-
bus sequentibus.
- In non contumacem lata excommunicatione est nulla, num. 177.
- Excommunicatione non fertur pro culpa præterita aut presenti, num. 178.
- Excommunicatione lata ex inordinate affectione, ac est iniusta, ut non
sit co ipso inuallida, num. 179.
- Debet fieri cum intentione ligandi. Nec ligat exemplis intentione
cum ferentis, aut cius in cuius gratiam fertur, num. 180. 181. & 182.
- Debet præterea fieri præterito eo, in quem ferta est. Et quæ requiri-
rantur in tali præmonitione, num. 183. & quatuor sequentibus.
- Quod ea fieri debet etiam si crimen sit notoriū, cum excommuni-
catione est ab homine. Et quid si sit rancum delegatus. Non item
cum excommunicatione est à iure. Et quid si lata sit ab homine per mo-
dum statuti pro culpis futuri, num. 188. & tribus sequentibus.
- Nulla est excommunicatione lata sine causa cognitione, nec lata sine
præmonitione, exceptis duobus casibus, num. 192.
- Sola intentio interior non sufficit ad excommunicationem, sed requi-
ritur ut eadem exterius exprimirur: & quo modo, num. 193. & duo-
bus sequentibus.
- Formule verborum quibus eadem expressio potest, debet fieri,
num. 196.
- E**xcommunicatione quarti, quoad causas excusantes ab incurrenda:
et quoad rationem cognoscendi sine incursa, Lib. 9.
- G**norans, ut absens excommunicatione ligari potest, num. 197.
- Q**uæ ignorancia valeat excusare ab excommunicatione, num. 197. &
duobus sequentibus.
- Tractatio dubij an ignorantia iuris communis excommunicationem
imp.

ET VERBORVM.

imponentis ob factum non illicitum, ab eadem excommunicatio-		De restitutione famæ per compensationem mutua lestonis, quid ten-
ne excusat,	num. 201 & 202	tiendum sit,
Quid quando ignorantia fuerit statutu sive communis sive particula-		num. 351
ris excommunicationem imponentis ob factum illicitum damna-		Condonatio restitutio famæ, non colligitur sufficienter ex laesi fa-
tum diuina lege,	num. 203. & duobus sequentibus	miliaritate cum leso,
Impossibilitas excusans ab excommunicatione,	num. 206	num. 352
Exclusio aliquorum à sententiæ excommunicationis cōfessione ex- cussans,		Ad quid teneatur infamor, quando ab ipso orta infamia, effecta est publica,
Excusatio ab excommunicatione lata, vel ut aliqua scriptura profe-		Filius familias.
ratur in medium vel ut bona alieña decerta restituuntur, vel ut re-		Filius familias quatenus possit elemosynam facere, lib. 4. num. 272.
stimonials habetur,	num. 208. & duobus sequentibus	& tribus sequentibus.
Bona fides ab excommunicatione excusans,	num. 211	Filius familias quatenus si Clericum percussur, excusetur Romanum ire pro sua absolutione,
Speciales cause excusantes ab excommunicatione lata ad habendam reuelationem,	num. 212	lib. 1. num. 252
Consideranda ad cognoscendum, an quis in excommunicationem in- currerit,	num. 213	Filius familias de quibus interrogari debeat in confessione, lib. 2. num. 38. §. 7
Consideranda circa excommunicationem latam in aliquid facientes,		Eius actuum humanorum: Lib. 12.
num. 214. & tribus sequentibus		R equisita ad rationem finis actuum humanorum, eiusdemque va-
Consideranda circa latam ad extorquendam reuelationem, aut fatis- factionem,	num. 218	rietas,
Consideranda, tum de tempore quod praesertim in sententia excom- municationis, tum de iudice a quo ea fatur,	num. 219	in præstatione;
Consideranda circa excommunicationem latam per Cameram Apo- stolicam pro solutione annue pensionis,	num. 220	Actus humanus de se alioqui bonus, peccatum est si fiat malo fine,
		num. 1
Excommunicatione lata in percussione Clerici vel Monachi. Lib. 1.		Finis in medium ordinatum ad cū, insuit bonitatem vel malitiam, nu. 2
X excommunicatione lata ob injectionem manus in Clericū vel Mo- nachū quibus incurritur, num. 205. & quinque sequentibus		Pecucatur querendo bonum finem malo medio,
Ad eandem incurram, requiritur animus afficiendi iniuria Cleri- cum vel Monachum,	num. 211	num. 3
Quis Clerici nomine in hoc negotio intelligatur,	num. 211	Cuius finis bonus est, ipsum quoque est bonum, quatenus usurpat possit